
8. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jsou zimní pneumatiky v Evropě povinné?
Diskuse na téma užitečnosti zimních pneumatik přišla bohužel až s příchodem sněhu na české
silnice. Dvě nesmiřitelné skupiny řidičů neúnavně diskutuji, je-li nutné na zimu přezouvat svého
plechového miláčka, nebo ne. A také: neměla by být povinnost přezout auto na zimu dána zákonem?

Stejně, jako se na podzim musí řidiči naučit během dne svítit, měli by za povinnost přezout.

Jak na to jdou za humny?
Evropská unie tento problém - podle informací informačního centra EU - ve své legislativě nijak
neřeší. Je v kompetenci každého z členských států, důvěřuje-li ve zdravý rozum svých obyvatel, nebo
jestli přezouvání majitelům vozidel raději nakáže.

"Uvolněný" přístup k této problematice je vcelku logický - v Řecku, nebo ve Španělsku, kde je
sněhová nadílka spíše národním svátkem, nebude řešení této problematiky tak akutní, jako
kupříkladu ve Skandinávii.

Evropské státy, které zbytečným sporům předcházejí, jsme v Evropě našli tři. Přikázáno na zimu
přezout mají motoristé ve dvou členských (Finsko a Švédsko) a jedné nečlenské zemi (Švýcarsko). V
ostatních státech jsou zimní pneumatiky podle dostupných informací pouze doporučeny.

Celý text článku naleznete zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://auto.idnes.cz/pneu.asp?r=pneu&c=A040108_135525_pneu_jim
http://www.epravo.cz

